UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU

NGHỆ NHÂN NHÂN DÂN, NGHỆ NHÂN ƯU TÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:              /HĐXT
V/v đăng tải thông tin xét tặng danh hiệu

“Nghệ nhân nhân dân” “Nghệ nhân ưu tú”
tỉnh Hải Dương lần thứ ba - năm 2020

Hải Dương, ngày          tháng 8 năm 2020

Kính gửi:
- Cổng thông tin điện tử tỉnh Hải Dương;
- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hải Dương;
- Báo Hải Dương.

Căn cứ Nghị định 62/2014/NĐ-CP ngày 25/6/2014 của Chính phủ quy
định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh
vực di sản văn hóa phi vật thể;

Căn cứ Quyết định số 3470/QĐ-BVHTTDL ngày 09/10/2019 của Bộ Văn
hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Nghệ
nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực Di sản văn hóa phi vật thể
lần thứ ba - năm 2021; Công văn số 316/BVHTTDL-TĐKT ngày 20/01/2020
của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn xét tặng danh hiệu
“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực Di sản văn hóa phi vật
thể lần thứ ba;

Căn cứ Quyết định số 647/QĐ-UBND ngày 13/3/2020 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc thành lập Hội động xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân
dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực Di sản văn hóa phi vật thể tỉnh Hải
Dương lần thứ ba - năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 1253/QĐ-UBND ngày 14/5/2020 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc thay đổi chức danh Phó Chủ tịch Hội đồng xét tặng danh
hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực Di sản văn hóa
phi vật thể tỉnh Hải Dương lần thứ ba - năm 2020;

Thực hiện Kế hoạch số 1605/KH-HĐ ngày 14/5/2020 của Hội đồng xét
tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực Di sản
văn hóa phi vật thể tỉnh Hải Dương lần thứ ba - năm 2020;

Đến hết ngày 31/7/2020, Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân
dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể tỉnh Hải Dương
lần thứ ba - năm 2020 đã nhận được 24 hồ sơ của các cá nhân đề nghị xét tặng
danh hiệu gồm: 05 hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân” và 19
hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú”.

2

Để đảm bảo đúng thời gian, tiến độ đề ra, Hội đồng xét tặng trân trọng đề
nghị Cổng thông tin điện tử tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Hải
Dương, đăng tải danh sách, bản tóm tắt thành tích của 24 cá nhân đề nghị xét
tặng lần thứ ba - năm 2020 trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, Sở Thông tin và
Truyền thông, Báo Hải Dương trong thời gian 15 ngày làm việc để lấy ý kiến
của các tầng lớp nhân dân trước khi họp Hội đồng xét chọn.

(Kèm theo danh sách, bản tóm tắt thành tích các cá nhân đề nghị xét tặng).
Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch Hội đồng (để báo cáo);
- Trang tin điện tử của Sở VHTTDL (để thực hiện);
- Lưu: VT, QLDSVH (10).

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL
Nguyễn Minh Hùng

3

UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU

NGHỆ NHÂN NHÂN DÂN, NGHỆ NHÂN ƯU TÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

NỘI DUNG THÔNG TIN ĐĂNG TẢI:

THÔNG BÁO
Mời tham gia góp ý về việc xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”,

 “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể tỉnh Hải Dương
lần thứ ba - năm 2020

(Kèm theo Công văn số           /HĐXT ngày        /8/2020 của Hội đồng xét tặng
danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” tỉnh Hải Dương

 lần thứ ba - năm 2020

Đến hết ngày 31/7/2020, Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân
dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể tỉnh Hải Dương
lần thứ ba - năm 2020 đã nhận được 24 hồ sơ của các cá nhân đề nghị xét tặng
danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn
hóa phi vật thể, gồm: 05 hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”
và 19 hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú”.

Để việc tổ chức xét tặng đúng quy trình được quy định tại Nghị định số
62/2014/NĐ-CP ngày 25/6/2014 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu
“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật
thể; Hội đồng xét tặng thông báo danh sách để các tầng lớp nhân dân được biết
và tham gia ý kiến để hoàn thiện hồ sơ, thủ tục trước khi họp Hội đồng xét tặng.

(Kèm theo danh sách, bản tóm tắt thành tích các cá nhân đề nghị xét tặng).
Thời gian tham gia ý kiến trong 15 ngày làm việc, từ ngày 14/8/2020 đến

ngày 04/9/2020.
Mọi ý kiến góp ý xin gửi về Cơ quan thường trực của Hội đồng - Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch - Số 73 Bạch Đằng - Thành phố Hải Dương.
 (Qua Phòng Quản lý Di sản văn hóa hoặc Email:

phongquanlydisanvh.sovanhoa@haiduong.gov.vn).
Trân trọng!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-08-14T10:57:55+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong.sovanhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-08-14T10:58:01+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong.sovanhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-08-14T10:58:10+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong.sovanhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-08-14T10:58:33+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong.sovanhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-08-14T10:58:40+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong.sovanhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!